¹ Ex Allocutione Summi Pontificis Pauli VI, habita in Audientia generali diei 24 aprilis 1974. Cf. *L'Osservatore Romano*, 25 aprile 1974.

designa S. Ambrogio - PL. 16, 1174; O. FALLER, *Explanatio Symboli*, pp. 9-10, CSEL, 73).

Fermiamoci qui, con una capitale osservazione: il battesimo comporta un preciso e deciso impegno dottrinale. Essere battezzati cioè essere cristiani, esige la fede, sia soggettiva, risposta personale piena e gioiosa all'Amore divino, rivelatosi salvifico in Cristo, sorgente di tutta la nostra vita nuova; sia oggettiva, adesione a una rivelata Parola di Dio, enucleata in determinate verità, che il carisma docente della Chiesa propone da credere, senza riserve e senza equivoche interpretazioni.

Catecumenato post-battesimal per l'approfondimento della vita cristiana.

Omnes reformationes in Ecclesia novos gignerunt inceptus novasque promoverunt instituta, quae optata reformationis ad rem deduxerunt.

Ita evenit post Concilium Tridentinum; nec aliter nunc fieri poterat. Instauratio liturgica profunde incidit in vitam Ecclesiae. Spiritualitas liturgica novos germinare flores sanctitatis et gratiae necesse est, nec non intensorius apostolatus catholici et actionis pastoralis.

Praeclarum exemplar huius renovationis invenitur in «Communitatibus neocatechumenalibus», quae ortum habuerunt Matriti, anno 1962, opera quorumdam iuvenum laicorum, Exc.mo Pastore Matritensi, Casimiro Morcillo, permittente, animante et benedicente. «Communitates» eo tendunt ut in paroeciis signum exstant Ecclesiae missionariae, viamque conantur aperire evangelizationi eorum, qui vitam christianam paene dereliquerunt.

Ad hunc finem Sodales «Communitatum» quaerunt vitam liturgicam intensius vivere, incipiendo a nova catechesi et praeparatione «catechumenali», nempe percurrendo, spirituali itinere, omnes illas phases, quae in primaeva Ecclesia catechumeni percurrebant antequam sacramentum baptissimi acciperent. Cum hic agatur non de baptizandis, sed de baptizatis, catechesis eadem est, sed ritus liturgici aptantur situationi christianorum baptizatorum iuxta suggestiones iam datas a Congregatione pro Cultu Divino.¹

«Communitates» in paroeciis eriguntur, sub moderamine parochi. Sodales semel vel bis in hebdomada coadunantur ad audiendum verbum Dei, ad colloquia spiritualia agenda, ad Eucharistiam partecipandam.

¹ Cf. *Ordo initiationis christianaee adulorum*, cap. IV, pp. 115-116; *Riflessioni sul Capitolo IV dell'«Ordo int. christ. adulorum»*: Notitiae, 9, 1973, pp. 274-282.